17 pa
ździernika 1808 r., mocą którego mieszkańcy w teraźniejszćm
Królestwie Polskićm osiedli, wyznający religią Mojżesza, w uży
waniu praw politycznych zostali zawieszeni, a wszystkie te roz
porządzenia nie odpowiadają ogólnym zasadom obowiązującego
w Królestwie naszćm prawodawstwa, oraz duchowi ukazu na
szego z d. 24 maja (5 czerwca) 1861 r. w przedmiocie wyborów
do rad powiatowych, miejskich i gubernialnych, który wszy
stkich poddanych naszego Królestwa Polskiego, bez różnicy
stanu i wyznania, pisać i czytać po polsku umiejących, do wy
borów na członków rad pomienionych dopuścił; zważywszy da
lej, że za zniesieniem

Art. 3. W miastach wszelkich Królestwa, żydzi nabywać
mogą na własność pod jakimbądź prawnym tytułem, domy
i wszelkie inne nieruchomości. Przeciwne temu ograniczenia
i zakazy, z postanowienia królewskiego z d. 19 (31) lipca 1821
r. i innych wynikające, uchylają się.

Art. 4. Żydzi, poddani Królestwa Polskiego, na równi
z innymi mieszkańcami, mogą być świadkami wiarogodnymi
przy wszystkich aktach notaryalnych i aktach stanu cywilnego,
o ile znajdują się w warunkach przepisanych ogólnemi pra
wami.

Art. 5.

Rada admi
nistracyjna zaprojektuje nam zmiany, jakieby w tćj mierze, ze
względem na obecne prawodawstwo w Królestwie, oraz na
potrzebę skarbu Królestwa, stopniowo zaprowadzić wypadało.

Art. 9. Wykonanie niniejszego ukazu, który w Dzienniku
Praw zamieszczony być ma, radzie administracyjnej naszego
Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Carskićm Siele, d. 24 maja (5 czerwca) 1862 r.
(podpisano) Aleksander, przez cesarza i króla minister sekre
tarz st ¡nu, (podp.) J. Tymowski.

Do art. 6. Forma przysięgi dla żydów. Urzędnik przy
sięgę odbierający, w obecności duchownego wyznania Mojżeszo
wego, wyłoży przysięgającemu skutki prawne krzywoprzysięstwa
i odpowiednie